

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿಃ **16.04.2024**

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಡಿ. ಡಿ. ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಸಮಯ 11 ಗಂಟೆ 20 ನಿಮಿಷ 49 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅರೋಪಿಗೆ ಸಮಯ 11 ಗಂಟೆ 21 ನಿಮಿಷ 19 ಸೆಕೆಂಡ್ ವರಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿಗೆ ಅರೋಪಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಅಂಗಡಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದಾಗ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ರಸ್ತೆಗೆ ಎಳೆದು ತಂದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬುಷು ಬಣ್ಣದ ಟಿ ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಕಳ್ಳಿ ಪಂಚೆಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆ ಸಮಯಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಪಂಚೆಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನುನ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಲ್ಲೆಯ ನಂತರ ಅರೋಪಿ ಸುದಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಸಮಯ 11 ಗಂಟೆ 22 ನಿಮಿಷ 50 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಅವರ ಅಲ್ಬೊ ಕಾರು ಬಳಿ ತೆರಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಮಯ 11 ಗಂಟೆ 23 ನಿಮಿಷ 20 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಅರೋಪಿ ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕುಶಾಲನಗರದ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಗಳು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅರೋಪಿ ಸಮಯ 12.30 ಕ್ಕೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರುವ ಸಮುದಾಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿದ ಹಲ್ಲೆಯಿಂದ

ಅರೋಪಿಯ ಬಲ ಮಣ್ಣೆಕಟ್ಟು, ಬಲ ಕಾಲು, ಎಡ ಮೊಣಕೈ, ಎಡಮೊಣಕಾಲು, ಬೆನ್ನಿನ ಹಿಂಭಾಗ ಮತ್ತು ಬಲ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಅಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಸಾಮೀಲಾಗಿ ಅರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಅರೋಪಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದು ನನ್ನ ಕಾಲು ಮೂಳೆ ಮುರಿದ ಗಾಯ ಅಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಬಡ್ರಸ್ ಕಾಲಿನಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿ ನೋವು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸನವರು ಕುಶಾಲನಗರ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರವೀಣ್ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸ ನವರು ಇದ್ದು ಅವರಿಬ್ಬರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ಈ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದರೆ ನರ್ಸ್ ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೀಡುವ ವೇಳೆಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಜರಿಲ್ಲ ನರ್ಸ್ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲು ಸಮಾಧನಿದ್ದೇನೆಂದು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದೃಢೀಕರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಯದೇವ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯದ ಕಾರಣ ಅ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೆಬ್ಬಾಳೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾರ್ಜಿನ್ ಬಿಡದೇ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಂಬಂಧ ಅರೋಪಿ ಪಿ ಡಿ ಒ ವಿರುದ್ಧ ಹೋರಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪಿ ಡಿ ಒ ರವರು ಕುಮ್ಮಕಿ ನ ಮೇರೆಗೆ ಅರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅರೋಪಿ 11 ಗಂಟೆ 23 ನಿಮಿಷ 20 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ
ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟ ಕಾರಣ ಅರೋಪಿ 11 ಗಂಟೆ 30 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ
ಪ್ರಮೇಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ
ಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

sd

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ

