

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: **02.07.2024**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು 8 ವರುಷಗಳಿಂದ ನೋಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಮನೆ ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ಪಟ್ಟಣದಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ . ದಿ 24-02-2020 ರಂದು ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು 11-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಾಮಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅಂಗಡಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುವಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಬರಲಿಲ್ಲ. 11-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಸಾಮಾನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆ . ನಂತರ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ ಸಿ ಕ್ಯಾಮರ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬೇಕರಿ ಇದ್ದು , ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಬೇಕರಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ನಿಂತಿದ್ದಂತಹ ಜಾಗದ ಬಳಿ ಅವರ ಕಾರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 10-15 ವರುಷದಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾರುತಿ ಆಲ್ಟೋ ಕಾರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನಿಂತಿರುವಾಗ ಫ್ರಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಹಾಸನ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು . ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪೊನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವಾಗ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿಯೇ ಅವರ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಆ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದರು . ಫ್ರಾಸಾ 4 ರವರು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದರು .

ಆರೋಪಿ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಎಡ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಸಲ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಬಾಡ್ರಸ್ ಕಲ್ಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಕಲ್ಲು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು . ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಂಡಿ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಸ್ಲಾಬ್ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ. ಹಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಚಂಡಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವಾಗ ಫ್ರಾಸಾ 4 ರವರು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು . ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ನಾನು , ಫ್ರಾಸಾ 2 , ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಜನರು ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಬಲ ಕಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಶೂ ಅಥವಾ ಚಪ್ಪಲಿ ಧರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿ ನಾವು ನೀರು ಕುಡಿಸುವಾಗಲು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರವು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು

ಸಮಾರು 12 ರಿಂದ 12-30 ರವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ . ಗಲಾಟೆಯ ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ನಾನು , ಫ್ರಾಸಾ 2 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ಹೆಬ್ಬಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಕೇಂದ್ರ ಇದ್ದು ಸದರಿ ದಿನ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಕಾರಿನವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಂತಹ ಕಾರನ್ನು ತಡೆದು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಹೆಬ್ಬಾಲೆಯಿಂದ- ಕುಶಾಲನಗರ ಸುಮಾರು 12 ಕಿ ಮೀ ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮಾರ್ಗ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಹೊರ ರೋಗಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಎದುರು ಇರುವ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು . ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಮಾಡಿಸಲು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ , ನಾನು , ಚಾಸಾ 4 ಹಾಗೂ ಫ್ರಾಸಾ 2 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರನ್ನು ಭುಜದ ಮೇಲೆ ಕೈ ಹಾಕಿಸಿ ಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಕುಶಾಲನಗರ ಸಮುದಾಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಚೇರ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಮಾಡುವಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ರೂಂ ನೊಳಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಫಿಲಂ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಇದ್ದರು . ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವವರೆಗೂ ನಾನು ಇದ್ದು ನಂತರ ನಾನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪೋಲಿಸರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇದ್ದುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಯೇ ಇದ್ದೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ 24-07-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರೇ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚರಂಡಿಯ ಮೇಲೆ ತಳ್ಳಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ದೃಶ್ಯ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಯಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರಿಸಿ ಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ತಮ್ಮ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕುಶಾಲನಗರ ಕಡೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ 24-07-2020 ರಂದು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪಂಚೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇದಿನ ಆರೋಪಿ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಹಲ್ಲೆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 8 ವರುಷಗಳಿಂದ ಕೂಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಘಟನೆಯ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ

ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ