

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 02.09.2024

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರಾಸಾ 1 ನನಗೆ 5-6 ವರುಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ವಾರ ಆರೋಪಿಯ ಮಗನ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಟ್ರಾಸಿಟಿ ಕೇಸ್ ದಾಖಲಿಸುವುದಾಗಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ತಿರುಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ 24-07-2020 ರಂದು ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರಿಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದೆ . ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಂಗಡಿ ತೆರೆದಿತ್ತು . 11-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದರು . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಭಾಗ ಇದ್ದೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಕೊಣನೂರು ರಸ್ತೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನಿಂದ 5 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ಆ

PW 2

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಾರು ಇದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಒಂದು ಬೇಕರಿ ತೆರೆದಿತ್ತು .

ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗಲಾಟೆಯಾಗುವಾಗ ನಾನು , ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದೇವು . ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನು 2 ರಿಂದ 3 ಜನ ಸೇರಿದ್ದು ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಹೋದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ 5 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದು ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರುಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹಲ್ಲಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಎಡ ಭಾಗದ ಭುಜಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದು ನಾವು ಅವರಿಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಸಿ ಉಪಚರಿಸಿ ಯಾವುದೋ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಾಗಲು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ 1

ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಮಧ್ಯೆದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ದಿ 28-07-2020

ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಮುರೂರು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ಸುಮಾರು 2.5 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹೆಬ್ಬಾಲೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ಗ್ರಾಮ ತಲುಪುವ ವೇಳೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ರಿಂದ 2-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 , ಚಾಸಾ 3 , ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದೇವು . ನಾನು ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ತಲುಪುವ ವೇಳೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು . ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆ ದಿನ ಮಂಜಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿ ತೆರೆದಿತ್ತು . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಂಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿ ಗೊಬ್ಬರದ ಅಂಗಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಅಂಗಡಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಾಗಿದ್ದು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೇಕರಿ ಇದ್ದು ಎರಡೂ ಅಂಗಡಿಗಳು ತೆರೆದಿದೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಬೇಕರಿಯವರಾಗಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು

PW 2

ಕಲ್ಲನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದು ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಮೋರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು .

ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಗಾಯವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ರಿಂದ 2-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ . ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ 24-07-2020 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ದಿನ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಭಾಗ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇಕರಿಯಿಂದ 15 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಯಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಪೊಲೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟೀ ಶರ್ಟ್‌ಹಾಗೂ ಪಂಚೆ ಧರಿಸಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆ ಹಿಡಿದು ಬಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಅಲ್ಲಿದ್ದ 10-15 ಜನ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ತಡೆದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರಿಸಿ ಕೊಂಡು ಕುಶಾಲನಗರ ಕಡೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ 11-13

PW 2

ನಿಮಿಷದಿಂದ 11-23 ನಿಮಿಷದ ವರೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ದೃಶ್ಯಗಳು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ರಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ಕೂಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಎಂ ಒ 1 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ

CC No. 741/20

PW 2

CC No. 741/20

PW 2