

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 11.06.2025

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ನಂ 740/2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹೆಚ್ ಎನ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್. ನನ್ನ ಇನ್‌ನಶಿಯಲ್ ಸೂರ್ಯ ಹೆಚ್ ಸಿ . ನಾನು ಹೆಬ್ಬಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಸಿಸಿ 740/2020 ರಲ್ಲಿ ಬೇಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಚಾಸಾ 1 ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 24.07.2020 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ಗ್ರಾಮದ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಬ್ಬಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಜುಲೈ 2020 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಮೂನ್ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ಚಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು . ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಗ್ರೀ ಕಲರ್ ಟೀಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪಂಚೆಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಲಾಕ್ ಕಲರ್ ಟ್ರಾಕ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜರ್ಸಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಡಸ್ ಕಲ್ಲು ಒಂದು ಹಿಡಿಗಾತ್ರ ಇತ್ತು . ಬಾಡಸ್ ಕಲ್ಲು ಚರಂಡಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು . ಬಾಡಸ್ ಕಲ್ಲನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ತೆಗೆದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು

ನೋಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸತೀಶ್ ರವರ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೇಕರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ . ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೇರಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೇರಾ ರೋಡನ್ನು ಕ್ಯಾಪ್ಷರ್ ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸತೀಶ್ ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಸತೀಶ್ ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕೆ ಎ 12 ಪಿ 3466 ಬೇಕರಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ರೋಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.13 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಿಂದ 11.19.14 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳು ಖಾಸಲಿ ಜಾಗದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗೂ ಮಾತುಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ಪಿಡಿಒ ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ರೋಡ್ ಮಾರ್ಜಿನ್ ಬಿಡದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಟ್ಟಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಪಿಡಿಒ ರವರ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೂ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಎಡಭಾಗದ ಬುಜದ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯವಾಗಲಿ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಲಿ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಯಾವ ಕಾಲಿನಿಂದ ಅವರ

ಬಲಕಾಲಿಗೆ ತುಳಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋದ ನಂತರ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ವೈದ್ಯರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕುಶಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು , ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಸತೀಶ್ ರವರು ಅಲ್ಲ ಹೆಬ್ಬಾಲೆಯಲ್ಲೇ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಸತೀಶ್ ರವರು ಸೇರಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾನು ಯಾವ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲಿಯ ತನಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಬ್ಬಾಲೆಯಿಂದ ಕುಶಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಅಂದಾಜು 14-15 ಕಿ ಮೀ ಇರಬೇಕು . ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆ ತನಕ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ , ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಒತ್ತಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಕೊಟ್ಟಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಕಾಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಮಯದ ನಂತರ ಹೊರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಹೊರಗಡೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಸತೀಶ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು .ಚಾಸಾ 1 ಹೊರಗಡೆ ಬಂದ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಎಕ್ಸರೇಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಎಕ್ಸರೇನ್ನು ಪ್ರೊವೆಟ್ ಡಯೇನಿಗ್ನಸ್ಸಿಕ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಕ್ಸರೇ ಮಾಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಿಕ್ಸಿಪ್ಲನ್ ಯಾರ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಿಕ್ಸಿಪ್ಲನ್ ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಸತೀಶ್ ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ .

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ 5.20 ಆದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ