

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ

ದಿ: 25.06.2025

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸಿಸಿ ನಂ 740/2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಡಯನಿಗ್ನಿಸ್ಟಿಕ್ ಸೆಂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸರೇ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಯನಿಗ್ನಿಸ್ಟಿಕ್ ಸೆಂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಎಕ್ಸರೇ ತಗಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು . ಎಕ್ಸರೇ ಫಿಲಂನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಯಾಲ್ಲಾಗಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಕೈಯಲ್ಲಾಗಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಥವಾ 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ತದನಂತರ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮನಗೆ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಕವಿತಾ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಹೊರಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ರವರು ಇದ್ದರು .

ಪುಟ್ಟೆಗೌಡರು ಜಗನ್ನಾಥರವರ ಮೇಲೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ಘಟನೆಯಾದ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಘಟನೆಯಾದ ಮಾರನೆ ದಿನ ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ

ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಕಾಲಿಗೇ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಅವರ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಿ: 28.07.2020 ಅಥವಾ 29.07.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸಮಯ 11 ಗಂಟೆ 21 ನಿಮಿಷ 19 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 11 ಗಂಟೆ 22 ನಿಮಿಷ 52 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಅವರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹತ್ತಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಅವರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಂಡು 11 ಗಂಟೆ 23 ನಿಮಿಷ 20 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ ದೃಶ್ಯವೂ ಸತೀಶ್ ರವರ ಅಂಗಡಿ ಸಿಸಿಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ಸೆರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಸಿಸಿ ನಂ 740/2020 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾತರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಕುಶಾಲನಗರ ರೂರಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಮಯ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪಿಯ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದು ತಿಳಿದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿ: 24.07.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಮಯ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯು ಬುಜದ ಮೇಲೆಯಾಗಲಿ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆಯಾಗಲಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ನಾನು ನೋಡದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಮತ್ತು ಮು ಮಾ 1 ಕೂ ಯಾವುದೆ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ